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ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
Γραμματέας Κ.Ο 

                                                                               ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

 

 

ΠΡΟΣ τους Υπουργούς: 

-Υποδομών και Μεταφορών κ.Κ.Καραμανλή 
-Οικονομικών, κ.Χ.Σταϊκούρα 
-Παιδείας και Θρησκευμάτων, κα.Ν.Κεραμέως 

-Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Χ.Στυλιανίδη 
-Εσωτερικών, κ.Μ.Βορίδη 
-Περιβάλλοντος,κ.Κ.Σκρέκα 

-Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ.Α.Γεωργιάδη 
-Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων,κ.Κ.Χατζηδάκη 

 

ΘΕΜΑ: «Άμεσα μέτρα ανακούφισης των πληγέντων από τον σεισμό στην ευρύτερη περιοχή του 
Δήμου Μινώα Πεδιάδας». 

 
Κύριοι Υπουργοί ,  

 
Ο σεισμός των 5,8 ρίχτερ της 27ης Σεπτεμβρίου που έπληξε την ευρύτερη περιοχή του Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας, σε συνέχεια της επαναλαμβανόμενης έντονης σεισμικής δραστηριότητας που καταγράφεται 
στη περιοχή τον τελευταίο καιρό, είχε σαν αποτέλεσμα να προκληθούν σοβαρές ζημιές σε κτίρια, 

ιδιωτικά και δημόσια ενώ τις επόμενες ημέρες θα φανεί το μέγεθος των καταστροφών. 
Δυστυχώς, εκτός από τις εκτεταμένες καταστροφές, υπάρχουν πάρα πολλοί τραυματισμοί και μια 
θλιβερή απώλεια  ανθρώπινης ζωής. 
Σε απόγνωση βρίσκονται χιλιάδες πολίτες και αναδεικνύεται η άμεση ανάγκη : 

-Αποκατάστασης των ζημιών, αφενός στα δημόσια κτήρια (σχολεία κλπ),  στους ναούς αλλά και στο 
ηλεκτρικό δίκτυο της ΔΕΗ και αφετέρου στα ιδιωτικά, οικίες και καταστήματα. 
-Φροντίδας και αρωγής των πολιτών που έχουν μείνει χωρίς στέγη  
 

Με βάση τα ζητήματα που ανέκυψαν από τον σεισμό της 27ης Σεπτεμβρίου;  

 
Ερωτάσθε κ.κ Υπουργοί : 

 
 

1. Σε ποιες άμεσες ενέργειες θα προβείτε προκειμένου να κηρυχθεί σεισμόπληκτος ο 

Δήμος Μινώα Πεδιάδας;  

2. Προτίθεστε σε συνεργασία με τα συναρμόδια Υπουργεία άμεσα να προχωρήσετε στην 

καταγραφή των ζημιών, ώστε να τρέξουν οι διαδικασίες αποκατάστασης; 

3. Σε ποιες ενέργειες θα προβείτε ώστε να ελεγχθούν άμεσα όλες οι σχολικές κτιριακές 

εγκαταστάσεις και να μπορούν οι μαθητές με ασφάλεια να κάνουν μάθημα; 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

9333

Ημερομ. Κατάθεσης:

27/9/2021



2 
 

 

4. Τι άλλα άμεσα μέτρα ανακούφισης προτίθεστε να λάβετε για όλους τους πληγέντες; 

Εξετάζετε την αναστολή δανειακών, φορολογικών και ασφαλιστικών υποχρεώσεων 

όπως και την απαλλαγή από ΕΝΦΙΑ και μη επιστροφής της επιστρεπτέας 

προκαταβολής; 

5. Με ποιο τρόπο προτίθεται η κυβέρνηση να χρηματοδοτήσει έργα αποκατάστασης στα 

κτήρια (δημόσια και ιδιωτικά) που επλήγησαν από τον σεισμό;  

6. Σκοπεύετε να προχωρήσετε σε έκτακτη οικονομική ενίσχυση των πληγέντων από τον 

σεισμό της 27ης Σεπτεμβρίου, πολλοί από τους οποίους έχουν μείνει χωρίς στέγη;  

7. Προτίθεστε με έκτακτη χρηματοδότηση να συνδράμετε το Δήμο Μινώα Πεδιάδας να 
προβεί στις αναγκαίες επισκευαστικές εργασίες δημοτικών και δημόσιων κτηρίων και 
υποδομών που επλήγησαν;  
 

 

              Ο ερωτών βουλευτής 
 

     
    

                Βασίλης Κεγκέρογλου  
 
        




